
 
 

 
 

Motion nr 2 
 
 
Avsändare:  Södra Norrlands Friidrottsförbund och Skånes Friidrottsförbund 
 
Styrelsens yttrande över Förbundet ser till att föreningsstyrelser och andra 
organisationsledare i Svensk Friidrott ges mer inspiration och bättre stöd. 
 
Motionärernas förslag:  
 
att ge stöd till SDF i deras arbete med att stimulera och hjälpa föreningsstyrelserna att planera och 
organisera sin verksamhet så att önskad utveckling kan bli verklighet, bl. a bli fler. 
 
att utbildning av organisationsledare ska finnas med i SDF:s utbildningsuppdrag samt att önskat och 
nödvändigt stöd för detta ges. 
 
att friidrottens organisationsledare prioriteras bland de resurser som finns tillgängliga för friidrotten i 
RF’s ’projektstöd IF’ . 
 
att i sin samverkan med RF-SISU säkerställa att SISU-distrikten kan ge stärkt resursstöd till de 
friidrotts-SDF och deras föreningar som i samverkan och andra stimulansprojekt försöker stärka 
föreningsstyrelsernas arbete och planering för att utveckla verksamheten. 
 
 
Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsårsmötet: 
 
att anse motionen besvarad. 
 
Förbundsstyrelsens utlåtande:  
 
Att föreningar och föreningsstyrelser har en avgörande roll för friidrotten som idrott och 
Friidrottsförbundets utveckling kan Förbundsstyrelsen (FS) i likhet med motionärerna konstatera. Det 
är viktigt att föreningar ges relevant stöd och resurser för att möta rådande utmaningar och främja 
en adekvat och tidsenlig utveckling. 
 
Samverkansmodell mellan SFIF, SDF och RF-SISU 
Motionärernas förslag ligger i linje med förbundets arbete beträffande motionens sakområden. Ett 
av flera betydande uppdrag som friidrottens specialidrottsdistriktsförbund (SDF) har är att stödja 
distriktets föreningar utifrån enskilda behov. Detta främjas genom att SDF:en erhålls ekonomiskt stöd 
av Svenska Friidrottsförbundet (SFIF). För att resurser inom svensk idrottsrörelse och SFIF ska 
användas optimalt är samverkan och samordning avgörande. 
 
Det kräver att Friidrottsförbundet, SDF och RF-SISU distrikt, som samverkande enheter, organiserar 
och synkroniserar arbetet mot gemensamma mål och syften. För att säkerställa en ändamålsenlig 
samordning har en samverkansmodell mellan SFIF/SDF och RF-SISU distrikten utformats. Den 
säkerställer att SDF och RF-SISU distrikt arbetar gemensamt genom att årligen samplanera och 
upprätta handlingsplaner mellan parterna.  
 
Samverkansmodellen fastställer ramarna för en effektiv resursfördelning utifrån identifierade behov. 
Samverkansmodellen innebär att RF-SISU distrikten ska stötta SDF-styrelser utifrån sina specifika  
förutsättningar och utmaningar. Detta utgör grunden i distriktvisa handlingsplaner som ska gå i 



 
 

 
 

synergi med det utfall friidrottens årliga rapport visar. Samverkansmodellen, inklusive gemensam 
samplanering och handlingsplan, infördes hösten 2024. 
 
Differentierade utbildningsinsatser och resursoptimering 
Inom ramen att optimera resurser och stödinsatser är SFIF:s utbildningsprogram inriktat på 
friidrottsspecifika utbildningar, medan RF-SISU tillhandahåller generella utbildningar inom 
organisation- och ledarskapsutveckling. Genom denna differentiering säkerställs att resurser används 
optimalt och att insatserna kompletterar snarare än duplicerar varandra.  
 
Som en strategisk komponent i ledarförsörjningen erbjuder SFIF ledarutbildningen YALA, Youth 
Athletics Leader Academy, för att inspirera och stärka unga ledare inom friidrotten genom att ge 
deltagarna kunskap och verktyg för fortsatt engagemang inom föreningslivet. 
 
Parallellt med samverkansmodellen utgör Projektstöd IF en betydande del av resurser som kan 
nyttjas för utvecklingsarbetet i föreningarna. Avseende motionens tredje att-sats, styrs Projektstöd IF 
av RF-SISU:s nationella riktlinjer, vilka SFIF har att förhålla sig till. För nuvarande period prioriteras 
insatser inom områdena inkludering, trygga miljöer, parafriidrott och idrott 65+. 
 
Resursfördelning och samverkan med RF-SISU 
Gällande motionens fjärde att-sats, avseende säkerställandet av stärkt resursstöd från RF-SISU till RF-
SISU distrikt och således SDF och dess föreningar, regleras detta av RF-SISU. SFIF för kontinuerligt 
dialog med RF-SISU gällande resursfördelning för de utvecklingsområden som gagnar Svensk 
Friidrott. Dock åligger ansvaret för resursallokering och prioriteringar RF-SISU, och SFIF har ingen 
formell beslutanderätt i dessa frågor. Gällande att-satsens skrivning gällande samverkan ryms detta 
inom den tidigare nämnda samverkansmodell. Genom denna modell kanaliseras RF-SISU distriktens 
resurser i den riktning som överensstämmer med SFIF och SDF:s mål, behov och prioriteringar.  
 
Samverkansmodellen möjliggör att SDF och föreningar erhåller riktat stöd för att utveckla, stärka och 
effektivisera föreningsverksamheten, vilket är samma inriktning som att-satsen pekar på.  
I enlighet med att resurser och kompetens allokeras utifrån respektive SDF:s specifika behov 
säkerställs att tillgängliga resurser och stödinsatser riktas handlingskraftigt och effektivt. I syfte att 
samverkansmodellen ska upprätthållas långsiktighet är modellen utformad för att vara dynamisk och 
utvärderas regelbundet av alla parter. 
 
Trots samverkansmodellens roll som centralt verktyg för att stärka föreningar och SDF kvarstår 
utmaningar som kräver långsiktigt och målinriktat engagemang. FS är medveten och införstådd om 
de behov som efterfrågas och ser därför att ett inkluderande och verklighetsförankrat arbete med 
Svensk Friidrotts nya strategi är en väldigt viktig komponent. 
Mot bakgrund av ovanstående konstaterar FS att motionens intentioner redan är integrerade i 
befintliga processer och pågående arbete, varför motionen anses vara besvarad. 
 
 


